
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: TO0UIFE 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

VISTOS, los Informes  N° 003250-2022-DIA/MC;        N° 003293-2022-DIA/MC; 

N° 003186-2022-DIA/MC;                    

N° 003294-2022-DIA/MC; 

N° 003289-2022-DIA/MC;          

N° 003230-2022-DIA/MC;      

N° 003249-2022-DIA/MC;     

N° 003295-2022-DIA/MC; 

N° 003262-2022-DIA/MC;      

N° 003145-2022-DIA/MC;      

N° 003165-2022-DIA/MC; 

N° 003159-2022-DIA/MC;       

N°   003255-2022-DIA/MC;      

N° 003248-2022-DIA/MC; 

N°    003310-2022-DIA/MC; 

N° 003163-2022-DIA/MC; 

N°   003188-2022-DIA/MC; 

N° 003256-2022-DIA/MC; 

N° 003272-2022-DIA/MC; 

N° 003190-2022-DIA/MC; 

N° 003257-2022-DIA/MC; 

N°   003143-2022/DIA/MC;           

N° 003189-2022-DIA/MC; 

N° 003192-2022-DIA/MC; 

N° 003341-2022-DIA/MC;         

N° 003269-2022-DIA/MC; 

N° 003301-2022-DIA/MC; 

N° 003313-2022-DIA/MC;          

N°   003247-2022-DIA/MC; 

N° 003347-2022-DIA/MC; 

N° 003235-2022-DIA/MC;        

N° 003299-2022-DIA/MC; 

N° 003232-2022-DIA/MC; 

N° 003193-2022-DIA/MC;            

N° 003312-2022-DIA/MC; 

N° 003304-2022-DIA/MC; 

N° 003271-2022-DIA/MC;           

N° 003231-2022-DIA/MC; 

N° 003270-2022-DIA/MC; 

N° 003305-2022-DIA/MC;           

N° 003245-2022-DIA/MC; 

N° 003315-2022/DIA/MC; 

N° 003311-2022-DIA/MC;            

N° 003306-2022-DIA/MC;           

N° 003276-2022-DIA/MC; 

N° 003123-2022-DIA/MC; 

N° 003316-2022-DIA/MC;           

N° 003274-2022-DIA/MC; 

N° 003275-2022-DIA/MC; 

N° 003308-2022-DIA/MC; 

N° 003277-2022-DIA/MC; 

N° 003298-2022-DIA/MC; 

N° 003300-2022-DIA/MC; 

N° 003297-2022-DIA/MC; 

N° 003309-2022-DIA/MC; 

N°   003273-2022-DIA/MC; 

N° 003279-2022-DIA/MC; 

N° 003278-2022-DIA/MC; 

N° 003303-2022-DIA/MC; 

N° 003307-2022-DIA/MC; 

N° 003281-2022-DIA/MC; 

N° 003287-2022-DIA/MC; 

N° 003280-2022-DIA/MC; 

N° 003260-2022-DIA/MC; 

N° 003291-2022-DIA/MC: 

N° 003292-2022-DIA/MC; 

N° 003420-2022-DIA/MC; 

N° 003430-2022-DIA/MC; 

N° 003415-2022-DIA/MC; 

N° 003428-2022-DIA/MC;  

N° 003427-2022-DIA/MC; 

N°  003422-2022-DIA/MC; 

N° 003425-2022-DIA/MC; 

N° 003423-2022-DIA/MC; 

N° 003433-2022-DIA/MC; 

N° 003394-2022-DIA/MC; 

N° 003367-2022-DIA/MC; 

N° 003380-2022-DIA/MC; 

N°    003435-2022-DIA/MC; 

N° 003434-2022-DIA/MC; 

N° 003437-2022-DIA/MC; 

de la Dirección de Artes,  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: TO0UIFE 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 
“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, elevan a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 
favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 DANIEL JOSUE BARRENECHEA CABELLO DNI 40881477 

2 ROBERTO JHON FELICIANO PICHLING DNI 46603901 

3 GERMAN MAYER DONAYRE GEJAÑO DNI 42905847 

4 OLVER ALEXANDER LUDEÑA BACA DNI 46529686 

5 KLEIDER SANDOVAL VENTURA DNI 77071719 

6 ZENAIDA VASQUEZ CONTRERAS DNI 20426809 

7 EDWIN ABEL PACCO ZEA DNI 70079937 

8 ZENON PEDRO ROSALES ALANIA DNI 21069955 

9 CRISTINA ISABEL HERNANDEZ SEBASTIAN DNI 42516327 

10 SINTIA EFRONIA PAREDES CARDENAS DNI 71430052 

11 SHEDALDINA MARGOTH GARCIA SALAS DNI 70614515 

12 SILVIA GISSELA NIETO TUCTO DNI 46406622 

13 CESAR ENRIQUE ZAPATA ROSAS DNI 00200525 

14 ORLANDO ZAPATA ROSAS DNI 00212952 

15 SILVIA GERALDYNE HERNANDEZ SEBASTIAN DNI 45515046 

16 JOSE FELIX HERNANDEZ RAMOS DNI 70177748 

17 CATHERINE VALLADARES GUTIERREZ DNI 03890616 

18 CHRISTIAM SADAM ESPINOZA VENANCIO DNI 70974688 

19 PAVEL BALDOMERO DORIA CAPORAL DNI 45262567 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: TO0UIFE 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

20 DARCY AILIS NORA ORIHUELA TORRES DNI 48484977 

21 FERNANDO LECAROS CUSIPAUCAR DNI 24003052 

22 EDGAR AGUILAR FARJE DNI 41475806 

23 WALTER SMITH JULCA PALOMINO DNI 45595754 

24 JOHANA KRISTELLY VILLALOBOS ORTIZ DNI 43454862 

25 VICTOR LUIS RECINES TRINIDAD DNI 72550869 

26 ANDRES ESTEBAN POZU CAHUA DNI 46068387 

27 YONE GROVER REQUIS CANCHARI DNI 16019454 

28 JEAN PAUL CHAVEZ CHILON DNI 76958311 

29 MARIA TERESA INCACUÑA LOPEZ DNI 00495998 

30 JUAN QUISPE CONDE DNI 43639382 

31 JUAN POCCORPACHI FLORES DNI 07262135 

32 LEA LUZ GUTIERREZ SEGUIL DNI 47433006 

33 EDUARDO GRACIANO MAMANI DNI 75258138 

34 SANDY PATRICIA LOPEZ FEIJOO DNI 45722111 

35 ROSA MARISELA POZU CAHUAS DNI 44371523 

36 MILAGRO DEL ROSARIO POZU CAHUA DNI 41825671 

37 GIOMARA ARACELI CERRON AVILA DNI 70582262 

38 JOSSMEL JAIRO HUAMAN AGUIRRE DNI 72211460 

39 RONY BENJI CORDOVA MANRIQUE DNI 71128956 

40 CRISTIAN CANDIOTTI DE LA CRUZ DNI 72237282 

41 SAMUEL JAIME ACERO ZAVALETA DNI 32955583 

42 JETSY TORRES LUNA VICTORIA DNI 75467988 

43 YENIFER ROJAS CALDERON DNI 76922321 

44 ERNESTO ANKALLI PEREZ ZUÑIGA DNI 09865361 

45 ERICH ROY MANUEL ALVA RUEDA DNI 71417059 

46 RAUL IVAN BALLENA NOMBERA DNI 46292237 

47 MARCO ANTONIO TUESTA ARANA DNI 33429394 

48 JUAN SEDANO PALOMINO DNI 23250401 

49 JOSE RAMOS TORRES DNI 43546605 

50 ALEXANDER GAVILAN BENDEZU DNI 72446897 

51 JESSICA FELICITA SAMANIEGO GONZALES DNI 40378213 

52 KEVIN JESÚS ABANTO MUÑOZ DNI 73186782 

53 JOSE FRANCISCO MEZA MUÑOZ DNI 21260551 

54 LEOPOLDO JAVIER RODRIGUEZ SAENZ DNI 40995662 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: TO0UIFE 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

55 CAROLINNE LESLIE WALSTROHM OSORIO DNI 70355417 

56 ANGEL EDUARDO CONDOR BRAVO DNI 74311616 

57 JUAN JESUS FLOREZ ORMEÑO DNI 43100264 

58 IVAN JOEL PEREDO RODRÍGUEZ DNI 46192745 

59 CARLOS ALBERTO VELEZ CALDERON DNI 46824830 

60 CARLO ANTONIO SILVA LEON DNI 18198517 

61 JOSE LUIS ANICETO HUANUCO DNI 41595774 

62 ANA CECILIA PEZO SHAPIAMA DNI 40418292 

63 MARGARITA ERMINDA ANTICONA FLORES DNI 18144884 

64 LUH YSABEAU MENDIZ PINTO DNI 76651828 

65 DIEGO SARMIENTO ANCHAICA DNI 31014775 

66 LUISA MARTINA BARRIENTOS ROSALES DNI 31357950 

67 DIOGENES GOMEZ ORIHUELA DNI 31187996 

68 YOVER SAMUEL BENEGAS MARCA DNI 44394039 

69 ROXANA CCOILLO PUMA DNI 40946171 

70 YANET CUADROS CCORAHUA DNI 45124093 

71 DARYL FIZGERALD DE LA COLINA NERI DNI 79053357 

72 BETTY GUISELLA SALDARRIAGA VINCES DNI 00248321 

73 HENOCH LOAYZA ESPEJO DNI 20718476 

74 CONSUELO GUERRERO SOSA DNI 00208282 

75 MARIA LIZETH VERASTEGUI LUDEÑA DNI 71126496 

76 JANET GUEVARA MEDINA DNI 00238500 

77 JHONMARK OSCAR DIOSES PRETELL DNI 76915762 

78 MILTHON BEDMAR CHUCUYA ILLACUTIPA DNI 74474425 

79 JUNIOR NAZARETH GARCIA ROMERO DNI 44102423 

80 SARA EVELITH SALON GARAY DNI 45856346 

81 ADOLFO RUBEN MARTINEZ REYES DNI 20401140 

82 IDER TEODOCIO VERASTEGUI GALARZA DNI 20408350 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 
cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: TO0UIFE 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su 

inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y 

las Artes – RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 DANIEL JOSUE BARRENECHEA CABELLO DNI 40881477 

2 ROBERTO JHON FELICIANO PICHLING DNI 46603901 

3 GERMAN MAYER DONAYRE GEJAÑO DNI 42905847 

4 OLVER ALEXANDER LUDEÑA BACA DNI 46529686 

5 KLEIDER SANDOVAL VENTURA DNI 77071719 

6 ZENAIDA VASQUEZ CONTRERAS DNI 20426809 

7 EDWIN ABEL PACCO ZEA DNI 70079937 

8 ZENON PEDRO ROSALES ALANIA DNI 21069955 

9 CRISTINA ISABEL HERNANDEZ SEBASTIAN DNI 42516327 

10 SINTIA EFRONIA PAREDES CARDENAS DNI 71430052 

11 SHEDALDINA MARGOTH GARCIA SALAS DNI 70614515 

12 SILVIA GISSELA NIETO TUCTO DNI 46406622 

13 CESAR ENRIQUE ZAPATA ROSAS DNI 00200525 

14 ORLANDO ZAPATA ROSAS DNI 00212952 

15 SILVIA GERALDYNE HERNANDEZ SEBASTIAN DNI 45515046 

16 JOSE FELIX HERNANDEZ RAMOS DNI 70177748 

17 CATHERINE VALLADARES GUTIERREZ DNI 03890616 

18 CHRISTIAM SADAM ESPINOZA VENANCIO DNI 70974688 

19 PAVEL BALDOMERO DORIA CAPORAL DNI 45262567 

20 DARCY AILIS NORA ORIHUELA TORRES DNI 48484977 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: TO0UIFE 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

21 FERNANDO LECAROS CUSIPAUCAR DNI 24003052 

22 EDGAR AGUILAR FARJE DNI 41475806 

23 WALTER SMITH JULCA PALOMINO DNI 45595754 

24 JOHANA KRISTELLY VILLALOBOS ORTIZ DNI 43454862 

25 VICTOR LUIS RECINES TRINIDAD DNI 72550869 

26 ANDRES ESTEBAN POZU CAHUA DNI 46068387 

27 YONE GROVER REQUIS CANCHARI DNI 16019454 

28 JEAN PAUL CHAVEZ CHILON DNI 76958311 

29 MARIA TERESA INCACUÑA LOPEZ DNI 00495998 

30 JUAN QUISPE CONDE DNI 43639382 

31 JUAN POCCORPACHI FLORES DNI 07262135 

32 LEA LUZ GUTIERREZ SEGUIL DNI 47433006 

33 EDUARDO GRACIANO MAMANI DNI 75258138 

34 SANDY PATRICIA LOPEZ FEIJOO DNI 45722111 

35 ROSA MARISELA POZU CAHUAS DNI 44371523 

36 MILAGRO DEL ROSARIO POZU CAHUA DNI 41825671 

37 GIOMARA ARACELI CERRON AVILA DNI 70582262 

38 JOSSMEL JAIRO HUAMAN AGUIRRE DNI 72211460 

39 RONY BENJI CORDOVA MANRIQUE DNI 71128956 

40 CRISTIAN CANDIOTTI DE LA CRUZ DNI 72237282 

41 SAMUEL JAIME ACERO ZAVALETA DNI 32955583 

42 JETSY TORRES LUNA VICTORIA DNI 75467988 

43 YENIFER ROJAS CALDERON DNI 76922321 

44 ERNESTO ANKALLI PEREZ ZUÑIGA DNI 09865361 

45 ERICH ROY MANUEL ALVA RUEDA DNI 71417059 

46 RAUL IVAN BALLENA NOMBERA DNI 46292237 

47 MARCO ANTONIO TUESTA ARANA DNI 33429394 

48 JUAN SEDANO PALOMINO DNI 23250401 

49 JOSE RAMOS TORRES DNI 43546605 

50 ALEXANDER GAVILAN BENDEZU DNI 72446897 

51 JESSICA FELICITA SAMANIEGO GONZALES DNI 40378213 

52 KEVIN JESÚS ABANTO MUÑOZ DNI 73186782 

53 JOSE FRANCISCO MEZA MUÑOZ DNI 21260551 

54 LEOPOLDO JAVIER RODRIGUEZ SAENZ DNI 40995662 

55 CAROLINNE LESLIE WALSTROHM OSORIO DNI 70355417 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: TO0UIFE 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

56 ANGEL EDUARDO CONDOR BRAVO DNI 74311616 

57 JUAN JESUS FLOREZ ORMEÑO DNI 43100264 

58 IVAN JOEL PEREDO RODRÍGUEZ DNI 46192745 

59 CARLOS ALBERTO VELEZ CALDERON DNI 46824830 

60 CARLO ANTONIO SILVA LEON DNI 18198517 

61 JOSE LUIS ANICETO HUANUCO DNI 41595774 

62 ANA CECILIA PEZO SHAPIAMA DNI 40418292 

63 MARGARITA ERMINDA ANTICONA FLORES DNI 18144884 

64 LUH YSABEAU MENDIZ PINTO DNI 76651828 

65 DIEGO SARMIENTO ANCHAICA DNI 31014775 

66 LUISA MARTINA BARRIENTOS ROSALES DNI 31357950 

67 DIOGENES GOMEZ ORIHUELA DNI 31187996 

68 YOVER SAMUEL BENEGAS MARCA DNI 44394039 

69 ROXANA CCOILLO PUMA DNI 40946171 

70 YANET CUADROS CCORAHUA DNI 45124093 

71 DARYL FIZGERALD DE LA COLINA NERI DNI 79053357 

72 BETTY GUISELLA SALDARRIAGA VINCES DNI 00248321 

73 HENOCH LOAYZA ESPEJO DNI 20718476 

74 CONSUELO GUERRERO SOSA DNI 00208282 

75 MARIA LIZETH VERASTEGUI LUDEÑA DNI 71126496 

76 JANET GUEVARA MEDINA DNI 00238500 

77 JHONMARK OSCAR DIOSES PRETELL DNI 76915762 

78 MILTHON BEDMAR CHUCUYA ILLACUTIPA DNI 74474425 

79 JUNIOR NAZARETH GARCIA ROMERO DNI 44102423 

80 SARA EVELITH SALON GARAY DNI 45856346 

81 ADOLFO RUBEN MARTINEZ REYES DNI 20401140 

82 IDER TEODOCIO VERASTEGUI GALARZA DNI 20408350 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las 

personas cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente 

resolución. 

 

ARTÍCULO TERCERO.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a 

lo señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO CUARTO.- Disponer la publicación de la presente resolución en la 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: TO0UIFE 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 

Certificados de Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 


		2022-12-29T14:53:28-0500
	PIZARRO NIEVES Maria Caridad FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000827-2022-DGIA/MC
	2022-12-29T15:23:47-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




